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Szanowni Mieszkańcy Gminy Chodzież,
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy Wam 

serdeczne życzenia, niech ten szczególny czas będzie okazją do spędzenia 
miłych chwil w gronie najbliższych. Wigilijny stół niechaj Nas łączy, 

a wspólne śpiewanie kolęd przypomina o pięknych polskich tradycjach. 
Wszystkim życzymy, by w tych dniach nikt nie czuł się samotny, 
bo Święta Bożego Narodzenia to czas uśmiechu i bycia razem. 
Niech ten zbliżający się Nowy Rok dla nas wszystkich stanie się 

czasem spełnionych marzeń i nadziei.
Ewa Śliwińska

Przewodnicząca Rady Gminy                                                          
Kamila Szejner

Wójt Gminy Chodzież

ŚWIĘTA 2021 
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Cieszmy się świętami DLA WAS I O WAS…

KRÓTKO I NA TEMAT

Sz a n o w n i 
mieszkańcy, 
czas biegnie 

błyskawicznie . 
Tymczasem wokół 

nas dzieją się rzeczy, które kiedyś 
mogliśmy zobaczyć wyłącznie na 
ekranach kin i telewizorów w kon-
wencji sensacyjnej fabuły. A tu wy-
pisz wymaluj, niemal identyczny 
scenariusz jak w filmie „Epidemia” 
z Dustinem Hoffmanem przyszło 
nam przeżywać w tzw. realu… I tak, 
ani się obejrzeliśmy i znowu mamy 
Święta. Broń Boże, żebym narze-
kała! Wręcz przeciwnie, choć jako 

gospodynie i panie domu my - ko-
biety mamy lekko pod górkę (znowu 
trzeba pomyśleć o wypiekach na 
świąteczny stół, gruntownym wy-
sprzątaniu i wystroju), to właśnie 
czas bożonarodzeniowy jest moim 
ulubionym i ukochanym. Te wszyst-
kie obowiązki nie są w stanie mnie 
zniechęcić, a unoszące się zapachy 
piernika, przypraw, a nawet smażo-
nego karpia działają niczym endor-
finy - powodują nie tylko przypływ 
energii, ale też ekscytację i radość z 
powodu obietnicy nadejścia Dzie-
ciątka. Tak już mam i wiem, że nie 
jestem jedyna. 

 Gwiazdkowe święta i koniec 
roku to także czas podsumowań. 
Nie jesteśmy jedyną gminą w Pol-
sce, której wirus nieco pokrzyżował 
szyki. Sytuacja przypominała grę w 
ciuciubabkę, raz pojawiało się słońce 
i możliwości rozpoczęcia działań, by 
po kilku tygodniach wymusić korek-
ty, bo oto nadciąga kolejna fala covid. 
Im dalej w las tym więcej komplika-
cji… Na dodatek zmieniają się ceny, 
a drożyzna i braki w zaopatrzeniu 
demolują plany wielu silniejszych od 
nas samorządów. My sobie radzimy. 
Chociaż nieco przeciągnęło się nam 
otwarcie świetlicy w Zacharzynie 

czy remont elewacji SP w Oleśnicy, to 
jednak nie ma mowy o ograniczeniu 
planów infrastrukturalnych - budo-
wy dróg, oświetlenia, wodociągów 
czy rozwoju fotowoltaiki. Ba, udało 
nam się pozyskać na te cele środki 
zewnętrzne, także z UE. Mamy rów-
nież zagwarantowane promesy z 
Polskiego Ładu. 
 Cóż, pandemia już pewnie z nami 
zostanie, musimy nauczyć się z nią 
żyć. Gmina jednak musi się rozwijać 
i trzeba patrzeć w przyszłość. A póki 
co i na ile możemy, cieszmy się choin-
ką, prezentami i smakiem makowca.

Kamila Szejner

STRÓŻEWO, OLEŚNICA, 
ZACHARZYN
Trzy Szkoły Podstawowe z tere-
nu gminy Chodzież wzięły udział 
w IV edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Do Hymnu”. Przesłuchania 
w SP w Stróżewie, w SP w Oleśni-
cy oraz w SP w Zacharzynie od-
były się w poniedziałek 11 paź-

dziernika. Kiedy ogłoszone zosta-
ną wyniki nie wiadomo, bowiem 
sytuację skomplikowała pande-
mia. Do konkursu zorganizowa-
nego przez Narodowe Centrum 
Kultury zgłosiło się 300 szkół z 
całej Polski, w tym trzy z gminy 
Chodzież. Każda ze szkół zgod-
nie z regulaminem przygotowała 

OLEŚNICA
W pierwszą zagraniczną podróż 
w ramach Erasmusa wyruszyła, 
grupka uczniów z SP w Oleśnicy. 
Tym razem do leżącej na styku 
Azji i Europy - Turcji. Pięcioro 
uczniów szkoły - Weronika, Marta 
i Wiktor z klasy VIII, Marta z kla-
sy VIIb i Kuba z klasy VIIa wraz z 
nauczycielkami języka 
angielskiego - Małgo-
rzatą Kurek i Magdale-
ną  Nojszewską udali 
się do miasta Adana w 
Turcji, gdzie odbywała 
się pierwsza mobilność 
w ramach projektu 
„The treasure between 
the pages”. Na miejscu  

poznali i szybko zaprzyjaźnili się 
ze swoimi rówieśnikami z Ma-
cedonii, Słowacji, Bułgarii oraz 
Turcji. Oprócz zajęć i warsztatów 
w szkole, czas spędzali na spa-
cerach brzegiem jeziora Seyhan, 
zwiedzaniu miejsc kultury i sztuki 
a także zjawiskowej przyrody, w 
tym Kapadocji. 

GMINA CHODZIEŻ
Rodzi się nowa tradycja. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, władze Gmi-
ny i stowarzyszenie SOCIUS posta-
nowiły ponowić szlachetną akcję 
i zostać pomocnikami Świętego Mi-
kołaja. Członkowie Stowarzyszenia 
po raz drugi odwiedzili z drobnymi 
upominkami domy mieszkańców 
gminy Chodzież, którzy osiągnęli 
75 rok życia lub go przekroczyli. 
Wszyscy otrzymali słodkie życze-
nia od wójta gminy i Stowarzysze-
nia SOCIUS. W ten sposób w ostat-
nich dniach na ręce 250 seniorów 
trafiły pyszne ciasteczka własno-
ręcznie upieczone i zapakowane 
przez panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Konstantynowie i Koła Go-
spodyń Wiejskich w Ratajach. 

 „Nasza gmina” przyłącza się 
do wójta i stowarzyszenia Socius 
życząc wszystkim seniorom dużo 
zdrowia i wielu chwil radości pod-
czas zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia. 

„Do Hymnu” – czekamy! trzy pieśni, w tym hymn Pol-
ski.       Atmosfera skupienia, 
koncentracji, ale i radości 
towarzyszyła przesłuchaniu 
w Szkole Podstawowej im 
mjr. Henryka Sucharskiego 
w ZSP w Stróżewie,  gdzie 
przedstawiciele komisji - 
prof. Wojciech Maciejewski 
z Akademii Muzycznej w Po-
znaniu i dyr. Piotr Maciejew-
ski dotarli w pierwszej kolejności. 

Natomiast przesłuchanie konkur-
sowe SP z Oleśnicy z uwagi na 
remont elewacji odbyło się w sali 
Chodzieskiego Domu Kultury. Na 
scenie czekał niemal pełny skład 
osobowy pobliskiej szkoły im. 
Marii Skłodowskiej-Curie. To nie 
koniec. Ostatnie tego dnia prze-
słuchanie odbyło się w Zacha-
rzynie, do którego równie pilnie 
przygotowali się uczniowie i na-
uczyciele tutejszej szkoły. 

Słodkie życzeniaTurcja z Erasmusem
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Bodaj od dwóch lat przewodniczy Pani 
Kołu Gospodyń Wiejskich w Milczu. Wraz 
z kilkoma koleżankami doprowadziłyście 
do reaktywacji Koła, które za waszą sprawą 
zyskało nowy zastrzyk energii. Dziś dzia-
łalność KGW w Milczu może być wzorem 
dla innych. Warto było? Co zyskała wieś 
i mieszkańcy?
 - Przewodniczę naszemu Kołu już od trzech 
lat, dosłownie bez kilku dni, ale niewiadomo 
jak długo będzie mi to dane robić, gdyż pod 
koniec grudnia zgodnie ze statutem kończy się 
kadencja obecnego zarządu. To prawda, wraz 
z koleżankami postanowiłyśmy reaktywować 
KGW w Milczu i nie ukrywam, że bardzo duży 
wpływ na naszą decyzję miał rządowy program 
wsparcia Kół Gospodyń Wiejskich. Czy było 
warto? Dla nas – członkiń KGW w Milczu - 
bez wątpienia, było warto. Są środki finansowe, 
mamy gdzie się spotykać, tematów do rozmów 
jest całe mnóstwo, akcji do przeprowadzenia 
z każdym rokiem coraz więcej. Mam nadzieję, 
że Milcz cieszy się, że działamy, że nasza wieś 
daje o sobie usłyszeć w różnych miejscach, przy 
różnych okazjach i to raczej w dobrym świetle.
Jeszcze może 8-10 lat temu, a kilkanaście 
na pewno, wydawało się że KGW odejdą 
w zapomnienie. Praktycznie należały do 
nich same seniorki. Ta sytuacja diametral-
nie się zmieniła. Na czym Pani zdaniem po-
lega fenomen KGW. Jakie są ich atuty?
 - Wg mnie głównym powodem ogrom-
nego powrotu kół gospodyń wiejskich są co-
roczne dotacje dla KGW zarejestrowanych 
w ARiMR. To znacznie ułatwia nam pracę, nie 
musimy się martwić skąd pozyskać pieniądze 
na nasze działania. Ale jest też coś takiego jak 
fenomen wsi, polskiej wsi. Cała ta tradycja, 
kultura, różnorodność – to po prostu nie może 
pójść w zapomnienie. Koła o to dbają, pielę-
gnują bogactwo zwyczajów, pokazują to na 
zewnątrz. Jest to też taka przestrzeń dla nas, 
kobiet wiejskich, gdzie czujemy się swobod-
nie, wręcz w swoim żywiole. Mamy wspólne 
tematy, jak np. ogród, czyli co, gdzie, kiedy 
sadzić, wymieniamy się sadzonkami kwiatów, 
warzyw, nasionami.. Kuchnia to kolejne pole 

do popisu.. Większość z nas ma dzieci lub 
wnuki w tej samej szkole, na tej płaszczyźnie 
też tematów nie brakuje. My po prostu tym 
żyjemy. Mamy w swoim kole cztery Panie se-
niorki, to jest nasz fundament, to są nasze dro-
gocenne perełki. Polska wieś od zawsze była 
wielopokoleniowa, takie były polskie domy.
Ile Pań należy do waszego Koła i co udało 
Wam się już zdziałać? 
 - Do naszego Koła należy 17 kobiet. W tym 
roku, mimo pandemii, udało się nam całkiem 
sporo. Możemy poszczycić się I miejscem 
w konkursie na „Najładniejszy wieniec dożyn-
kowy” w kategorii „Wieniec współczesny”. 
Zostałyśmy też laureatami konkursu WIR na 
stroik wielkanocny oraz konkursu kulinar-
nego „Od Zapustów do Zielonych Świątek”. 
Wzięłyśmy także udział w akcji „Dożynkowe 
dekoracje”, organizowanej przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego 
i nasza dekoracja kaplicy w Milczu na Mszę 
Dożynkową zdobyła wyróżnienie. Włączyły-
śmy się także w organizację III Chodzieskiego 
Biegu Niepodległości gotując zupę pomido-
rową dla jego uczestników. Staramy się także 
dbać o naszą wieś, angażując się w sprzątanie 
kaplicy i cmentarza…
Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż. Zapew-
ne panie z KGW w Milczu również się do 
nich przygotowują i może szykują z tej oka-
zji jakąś niespodziankę?
 - Przygotowania do świąt w naszym Kole 
ruszyły już pod koniec listopada. Zapachnia-
ło piernikami, stworzone zostały przepiękne 
ozdoby choinkowe i stroiki. Miałyśmy brać 
udział w kiermaszu KGW z całego regio-
nu, jednak z różnych przyczyn się on jednak 
ostatecznie nie odbył. W tym momencie naj-
ważniejszą dla nas sprawą jest przeprowadze-
nie przedświątecznej zbiórki „Paczuszka dla 
maluszka” organizowanej przy współpracy 
z Fundacją Małych Stópek. Zbieramy artykuły 
higieniczne dla dzieci i jeszcze przed Wigi-
lią przekażemy je do potrzebującej placówki, 
opiekującej się malutkimi dziećmi. A prywat-
nie każda z nas zaczęła już na pewno przygo-
towania do Świąt w swoim domu, jest co robić.

Czy Pani zdaniem Milcz (a może region), ma 
swoje własne zwyczaje i tradycje gwiazdko-
we? I nie chodzi mi wyłącznie o potrawy 
i kuchnie…
 - Nie wiem, czy w całym Milczu lub też 
regionie, ale w moim domu rodzinnym oraz 
w domu, w którym mieszkam od niedawna 
już z własną rodziną zwyczajów jest wiele. 
W dzień wigilii mężczyzna przynosi jemio-
łę i wiesza ją pod sufitem na miejsce starej, 
zeszłorocznej, bo jak to mówią „Bez jemioły 
cały rok goły”. Podczas wnoszenia choinki 
do domu obowiązkowo śpiewamy piosenkę 
„Stała pod śniegiem panna zielona”, wszyst-
kie trzy zwrotki. Jest też taki nasz lokalny 
zwyczaj, w Milczu na Holnej. Kilka gospodyń 
zamieszkujących naszą ulicę co roku piecze te 
same kruche ciastka świąteczne, ale co cieka-
we, mamy wspólne foremki do wykrawania 
i zawsze je sobie nawzajem przekazujemy, 
powstaje taki „grafik na pieczenie ciastek”. 
W Milczu jest też zawsze piękna Pasterka, 
podczas której mieszkańcy naszej wsi dzielą 
się opłatkiem. Niestety pandemia nam tę tra-
dycję na razie zabrała. Sianko na pamiątkę 
żłóbka, toporek na pamiątkę św. Józefa – to 
zawsze leży pod choinką. Tuż po dzieleniu się 
opłatkiem i po życzeniach każdy musi zjeść 
plasterek czosnku, na zdrowie na cały rok… 
Puste nakrycie dla niespodziewanego gościa 
również zawsze musi się znaleźć na stole wi-
gilijnym. Dużo bym mogła wymieniać.
Na koniec zapytam trochę pół żartem, pół 
serio, czy Joanna Głód była grzeczną dziew-
czynką i zasłużyła na wymarzony prezent 
od Mikołaja?  
 - To się dopiero okaże w wigilijny wie-
czór… Mam nadzieję, że Mikołaj dokładnie 
mnie obserwował przez ten cały rok, obiek-
tywnie oceni i jednak coś mi pod choinką zo-
stawi. Może nawet to, o czym marzę… Cze-
kam cierpliwie.
Dziękuję za rozmowę. 
  - Ja również dziękuję  i wszystkim życzę 
spokojnych, radosnych Świąt Bożego Naro-
dzenia.

ROZMOWA NA CZASIE

Zapachniało 
piernikami…
Rozmowa z Joanną Głód, społeczniczką, przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Milczu
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Zakończono i odebrano roboty 
związane z przebudową dro-

gi w Ratajach ul. Chodzieska. Jest 
to droga przebiegająca pomiędzy 
parkiem a blokami mieszkalnymi 
w sąsiedztwie Zespołu  Szkół Im. 
Józefa Wybickiego w miejscowości 
Rataje. Zadanie finansowane jest 
ze środków własnych gminy. Ro-
boty obejmowały wykonanie no-
wej nawierzchni z kostki betono-
wej na dł. 120 m i szer. 4 m wraz z 
jej obramowaniem krawężnikami 
betonowymi na ławie betonowej. 

           
Remont elewacji budynku 

Szkoły Podstawowej 
im. Marii Skłodowskiej 

– Curie w Oleśnicy
 Trwają prace przy remoncie 
elewacji w budynku Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Oleśnicy. Jest to budynek 
wpisany do rejestru zabytków 
dlatego prace objęte są też między 
innymi nadzorem  konserwator-
skim. W zakres zadania wchodzi 
wykonanie robót rozbiórkowych 

Choć pandemia nie odpuszcza, nic nie wskazuje, 
by kalendarz realizowanych w gminie inwestycji 
został znacząco zachwiany. W tej materii gmina 

stara się być konsekwentna. Oto przegląd 
aktualnego stanu budów na koniec 2021 roku

 i tego co nas czeka w najbliższych tygodniach. 
Zapowiadają się ciekawe podsumowania…  

Inwestycje na koniec roku

GMINA CHODZIEŻ

Podanin - droga służy 
już mieszkańcom

oraz robót związanych z  remon-
tem i konserwacją elewacji budynku 
wraz z odtworzeniem detali archi-
tektonicznych bez docieplenia ścian. 
Koszt zadania to kwota 1 278 000 zł i 
finansowana jest ona z budżetu gmi-
ny. Wykonawcą robót jest  TOM-BUD  
Tomasz Nagórny z  Ryczywołu. 

 
Podanin - przebudowa drogi

Zakończono i odebrano zadanie, 
które prowadzone było pod nazwą: 
przebudowa  drogi w Podaninie (dz. 
345/3). Roboty obejmowały wyko-
nanie nowej nawierzchni z kostki 
betonowej   na długości 112 m i szer. 
4-5 m. Na zadanie to gmina otrzy-

mała dofinansowanie w kwocie 
150 000 zł. Dofinansowanie po-
chodzi z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych w ramach Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla gmin z przeznaczeniem na 
inwestycje realizowane w miej-
scowościach, w których funkcjo-
nowały zlikwidowane państwo-
we przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej. Informacja o otrzymanym 
wsparciu finansowym zamiesz-
czona została na tablicy informa-
cyjnej ustawionej w widocznym 
miejscu przy wykonanej drodze, a 
także zamieszona na stronie inter-
netowej. Wykonawcą robót była 
firma ASTA-BUD Sp. z o.o. z Piły.  

 
   

Rataje ul. Chodzieska

Podanin - jest już 
tablica informacyjna

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

Oleśnica - trwa remont 
elewacji szkoły
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Budowa budynku 
świetlicy wiejskiej 

w Zacharzynie dobiegła 
końca. Obiekt jest 

nie tylko estetyczny i po 
prostu ładny, 

ale także funkcjonalny. 
Przypomnijmy, 

że mieścić się tam 
będzie świetlica oraz 

remiza miejscowej 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

ZACHARZYN

Kolejne zadanie jakie zostało za-
kończone to budowa budynku 

świetlicy wiejskiej w Zacharzynie. 
Roboty budowlane prowadzone 
były od miesiąca czerwca 2020 
roku do listopada 2021 r. Obiekt 
będzie pełnił w części funkcję 
świetlicy wiejskiej oraz w części 
funkcję remizy OSP. Rozwiązania 
architektoniczne uwzględniają w 
nim dostępność dla osób z niepeł-
nosprawnością ruchową.

 Zadanie to uzyskało pomoc fi-
nansową ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
ramach Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego w kwocie 1 mln. zł. 
Informacja o dofinansowaniu za-
mieszczona została na tablicy infor-
macyjnej ustawionej w widocznym 
miejscu na działce, na której wznie-
siony jest obiekt a także zamieszo-
na na stronie internetowej.   

Promesy obejmują następujące 
zadania:
 Budowa drogi w  Studzień-
cu, gm. Chodzież - promesa na 
kwotę 859 000,00 zł.
Przedsięwzięcie dotyczy budowy 
drogi na Os. Przylesie a jego rezul-
tatem będzie zmiana nawierzchni 
drogi z gruntowej na utwardzo-
ną wraz z częściowym jej posze-
rzeniem i wyposażeniem w bra-
kującą infrastrukturę drogową, 
taką jak: oświetlenie drogowe,  
kanalizacja deszczowa, chodnik, 
przejścia dla pieszych, oznako-
wanie pionowe i poziome.   Droga 
na całej długości tj. 327 m, posia-
dać będzie nawierzchnię z kostki 
betonowej z jezdnią o szerokości 

5,00 m. Z uwagi na zmianę rzęd-
nych niwelety, planuje się rów-
nież  przebudowę  zjazdów,  które 
obecnie nawiązują do wysokości 
istniejącej nawierzchni jezdni.  
Wartość zadania:  905 074,00 zł.  
 Budowa drogi w Ratajach,  
gm. Chodzież - promesa na kwo-
tę 1 080 000,00 zł.
Przewidywane zadanie również 
dotyczy budowy drogi a jego 
rezultatem ma być zmiana na-
wierzchni z drogi z gruntowej 
na utwardzoną. Droga zostanie 
częściowo poszerzona i doposa-
żona w brakującą infrastrukturę 
drogową, taką jak: oświetlenie 
drogowe, kanalizacja deszczowa, 
chodnik, przejścia dla pieszych, 

oznakowanie pionowe i poziome. 
Droga na całej długości tj. 305 m, 
zostanie wyłożona kostką beto-
nową z jezdnią o szerokości 5,00 
m. Z uwagi na zmianę rzędnych 
niwelety, tu również planowana 
jest przebudowa  zjazdów,  które 
obecnie nawiązują do wysokości 
istniejącej nawierzchni jezdni. 
Wartość zadania:  1 137 290,00 zł.
 Budowa przedszkola w Za-
charzynie,  gm. Chodzież - pro-
mesa na kwotę  3 460 000,00 zł.
Przedsięwzięcie dot. budowy 
budynku z przeznaczeniem na 
przedszkole 3-oddziałowe. Pro-
jektowana powierzchnia. użyt-
kowa budynku wynosi 409 m2. 
W budynku przewidziano trzy 

sale dydaktyczne (każda na max 
30 osób), zaplecze kuchenne, 
szatnię, pomieszczenie socjalne 
dla personelu, WC personelu, po-
mieszczenie pedagoga, archiwum, 
magazyn oraz pomieszczenia 
techniczne i kotłownia. Obiekt 
wyposażony będzie w wentylację 
mechaniczną z odzyskiem ciepła, 
własną kotłownię na pelet do zasi-
lania instalacji c.o. i przygotowania 
ciepłej wody użytkowej, instalację 
wod-kan oraz elektryczną. War-
tość zadania:  4 080 220,00 zł.  
 Realizacja ww. zadań rozpocz-
nie się w I półroczu 2022 roku, 
przy czym budowa przedszkola 
w Zacharzynie prowadzona będzie 
również w 2023 roku.

POLSKI ŁAD - PROMESY

Mamy to! Miliony na inwestycje
To dobra wiadomość. Gmina Chodzież otrzymała promesy na wsparcie finansowe w łącznej kwocie 5 399 000 zł z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. Promesy te dotyczą trzech zadań inwestycyjnych, z których dwa pomogą w rozbudowie infrastruk-
tury drogowej, a jeden edukacyjnej.  

Dwa w jednym… 
Jest czego pozazdrościć

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

Zacharzyn – świetlica i remiza w jednym
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W piątek 5 listopada delegacja samorządu Gminy Chodzież uczestniczyła w corocznej uroczystości 
przy pomniku pomordowanych przez hitlerowców w Górach Morzewskich. 
7 listopada minęła 82 rocznica tej masowej egzekucji na ludności cywilnej.

Wśród uczestników licz-
nym udziałem wy-
różniała się delegacja 

gminy Chodzież, którą reprezen-
towały obie panie wójt - Kamila 
Szejner i jej zastępczyni Ewa Ku-
biś, sekretarz Gminy Katarzyna 
Staśkowiak oraz spora grupa 
radnych. W ceremonii, podobnie 
jak w latach ubiegłych również 
wzięli udział przedstawiciele 

Tegoroczne czwartkowe uroczystości z okazji 103 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
zainaugurowała w kościele pw. św. Floriana msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu  wierni tradycyjnie, 

kolumną ze sztandarami i biało czerwonymi flagami przeszli pobliskimi ulicami do parku 
przy Urzędzie Miejskim, gdzie znajduje się pomnik Poległym i Pomordowanym za Polskę i Wolność.   

szkół z terenu gminy. Po złożeniu 
kwiatów przez delegacje stowa-
rzyszeń, samorządów, a także in-
stytucji podległych oraz młodzieży 
i harcerzy zabrzmiał chodzieski 
hejnał, a całość zakończyło odegra-
nie Roty przez Orkiestrę ChDK.       
  Dzień 11 listopada to także oka-
zja do złożenia kwiatów  w miejscu 
tragedii, do której doszło we wrze-
śniu 1939 roku w Zacharzynie, 

Tradycyjnie spotkanie gro-
madzi przedstawicieli 
władz okolicznych gmin, 

stowarzyszenia, rodziny pomor-
dowanych a także harcerzy i mło-
dzież szkolną z Szkoły Podstawo-
wej im Jana Pawła II w Kaczorach 
sprawującą opiekę nad tym miej-
scem. Uroczystość uświetniło 
także kilkanaście pocztów sztan-
darowych.  W imieniu mieszkań-
ców Gminy Chodzież wiązankę 
kwiatów pod pomnikiem ofiar 
w Górach Morzewskich złożyły 
m. in. wójt gminy Kamila Szejner 
zastępca wójta Ewa Kubiś i prze-
wodnicząca rady Ewa Śliwińska. 
W apelu poległych uczestniczyli 
też m.in. włodarze gmin z Margo-

nina, Chodzieży i Gminy Budzyń, 
których obywatele w przeważa-
jącej części zostali zamordowani 
z rąk hitlerowskich siepaczy pod-
czas tego strasznego dnia 7 listo-
pada 1939 roku.  
 Mord ten był największą 
masową zbrodnią niemiecką na 
terenie ówczesnego powiatu 
chodzieskiego. Zginęło 41 osób 
narodowości polskiej i dwóch 
Niemców.  W dniu 7 listopada 
gestapo w dwóch transportach 
wywiozło więźniów w rejon Gór 
Morzewskich, gdzie ich rozstrze-
lano z karabinu maszynowego 
i zakopano w przygotowanym 
wcześniej dole. W 1944 roku 
Niemcy - zdając sobie sprawę 

z przegranej - zaczęli zacierać 
ślady swych zbrodni. Specjalny 
oddział gestapo odkopał grób 
i na stosach drewna spalił zwłoki 
rozstrzelanych. W latach powo-
jennych w miejscu kaźni i rozsy-

pania prochów ustawiono krzyż 
i tablicę upamiętniającą ofiary. 
Na miejscu mordu utworzono 
Miejsce Pamięci Narodowej, wpi-
sane 23 listopada 1993 roku do 
rejestru zabytków. 

Góry Morzewskie – milczący świadek zbrodni

Święto Niepodległości – pamiętamy…
CHODZIEŻ, ZACHARZYN

GÓRY MORZEWSKIE

gdzie hitlerowscy siepacze za-
mordowali 7 polskich obywa-
teli. W tym roku również pod 
zacharzyńskim pomnikiem po-
jawiła się delegacja władz gmi-

ny z radnymi Rady Gminy Anną 
Ślesińską-Nowak i Krzysztofem 
Sobalą. Podobnie, jak w Cho-
dzieży złożeniu kwiatów towa-
rzyszyła chwila zadumy.

W Morzewie obok przedstawicieli władz gminy Chodzież 
również nie zabrakło radnych

Co roku, 11 listopada delegacja samorządowców 
z gminy Chodzież składa kwiaty pod pomnikiem

Na koniec zabrzmiała Rota
Hołd dla pomordowanych 

przed pomnikiem 
w Zacharzynie
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GMINA  CHODZIEŻ

Wzruszeń było co niemia-
ra. Przeważały jednak 
momenty radości i sa-

tysfakcji z możliwości wspólnego 
spotkania. W sumie medalami 
odznaczono 13 par z Chodzieży 
i Gminy Wiejskiej. Dodajmy, że 
byli to jubilaci sprzed dwóch lat 
bowiem ze względu na panującą 
pandemię ubiegłoroczna uroczy-
stość z tej okazji została odwołana. 
W tym roku jednak przy zachowa-
niu norm bezpieczeństwa i prze-
strzegając warunków sanitarnych 
zdecydowano się nadrobić tą za-
ległość. Przybyłych na uroczystość 
w imieniu burmistrza Chodzie-
ży Jacka Gursza oraz wójt Gminy 
Chodzież Kamili Szejner przywi-
tała kierownik chodzieskiego USC 
Grażyna Drewniak-Dutkiewicz. Jak 
podkreślali włodarze, pół wieku 

wspólnego pożycia to już wystar-
czająco wielka okazja i honor, by 
gościć dostojnych jubilatów w pro-
gach USC. - Przez ten czas byliście 
świadkami historycznych wyda-
rzeń i wiele zdziałaliście na rzecz 
gminy oraz miasta. Niech te wrę-

czane przez nas medale będą swe-
go rodzaju nagrodą. Za to wszyst-
ko Wam gratulujemy i składamy 
wielkie podziękowania…
      Po odnowieniu przysięgi 
małżeńskiej, przyszedł czas 
na odznaczenie zaproszo-
nych jubilatów Medalami 
za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, którego 
to aktu dokonali bur-
mistrz Jacek Gursz oraz 
wójt Kamila Szejner. 
Ponadto wszystkie pa-
nie obdarowane zostały 
przez pracownice urzę-
du czerwoną różą, a od-
znaczone pary pozowały 
do wspólnych zdjęć. Z terenu 

Gminy Chodzież medale otrzymali 
Państwo: Tadeusz Jerzy Grze-
siak i Krystyna Grzesiak, Józef 
Maliszewski i Anna Maliszew-
ska, Stanisław Szarwark i Irena 
Szarwark oraz Albin Wiśniewski 
i Genowefa Wiśniewska.
 Podczas tegorocznej uroczy-
stości ze względu na zagrożenie 
koronawirusem zrezygnowano ze 
spotkania przy kawie i ciastkach 
podczas, którego zwykle wspomi-
nano nie tylko wspólne chwile, ale 
także ważne wydarzenia z historii 
miasta i gminy. Oficjalne spotkanie 
zakończył symboliczny łyk szam-
pana.

Nie każdemu dane jest przeżyć takie chwile… W sobotę 20 listopada w murach Urzędu Stanu Cywilnego 
w Chodzieży odbyła się miła uroczystość. Wójt Kamila Szejner uhonorowała Medalami za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie cztery pary z terenu gminy wiejskiej Chodzież. 

50 lat razem 
– złoty jubileusz par gminy Chodzież

Takie chwile należy uwiecznić. Na zdjęciu jubilaci wraz  włodarzem gminy

50 lat razem 
– na dobre i na złe

Chwile godne zapamiętania

Szampanem, za zdrowie par…
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Święta pukają do drzwi. Obok choinki, prezentów, kolorowych lampek dla wielu ważne jest to co zagości 
na wigilijnym i świątecznym stole. A możliwości jest multum. Galerie i sieci sklepów kuszą wyrobami, 

od których trudno czasem oderwać wzrok. Na szczęście nie wszyscy ulegają tej często złudnej reklamie. 
Wiele gospodyń polega na własnej, bywa że  wielopokoleniowej tradycji i korzysta ze starych sprawdzonych 

wzorów, z którymi żadna obca konkurencja równać się nie może. Oto kilka oryginalnych przepisów, 
których autorkami są panie z Kół Gospodyń Wiejskich naszej gminy. Może warto skorzystać? 

Co na świąteczny stół?

Joanna Głód przewodnicząca KGW 
w Milczu, nie wyobraża sobie świąt 
Bożego Narodzenia bez własnych 

wypieków. - Od tego się zaczyna-
my przygotowania. Uwielbiam 
wypieki, uwielbiam zapach 
ciast i delicji. Proponuję paniom 
dwa sprawdzone przepisy:

B o ż o n a r o d z e n i o w a 
Gwiazda - składniki

250 ml ciepłego mleka 
60 g cukru

50 g masła
25 g świeżych drożdży
450 g mąki tortowej
1 jajko
1 szczypta soli
1 puszka maku
  Przepis. Do mi-
ski wlać cieple mleko, 

dodać drożdże, cukier 
oraz masło pokrojone na 

kawałki, rozmieszać i od-
stawić na 5 min. Następnie 

KGW polecają…

dodać pozostałe składniki i wy-
robić aż do uzyskania gładkiej 
masy. Pozostawić do wyrośnię-
cia, aż ciasto podwoi swoją ob-
jętość. Następnie podzielić na 3 
równe części i każdą z nich roz-
wałkować na duże koło – takiej 
wielkości, żeby zmieściło się na 
największą blachę od piekarni-
ka. Blachę wyłożyć papierem 
i umieścić na niej pierwsze koło 
z ciasta. Na cieście rozsmarować 
pół puszki maku, zostawiając 
ok. 1 cm obwódkę ciasta bez 
maku. Na to położyć drugie koło 
z ciasta i rozsmarować na nim 
drugą połowę maku. Na mak 
kładziemy trzecie koło z ciasta 
i brzeg koła dociskamy tak, by 
wszystkie 3 części ciasta się ze 
sobą skleiły. Na środku ciasta na 
wierzchu kładziemy mały tale-
rzyk i nożem nakrawamy nasze 
ciasto na 16 części, promieniście 
od talerzyka, dokładnie przeci-
nając wszystkie warstwy ciasta 
i maku. Dwa sąsiednie paski cia- Milcz - Ekipa przy pracy. 

Będą pierniczki

Milcz - Bożonarodzeniowa 
Gwiazda  w całej okrasie

Konstantynowo 
-  makowiec świąteczny

sta wywijamy na zewnątrz i skle-
jamy końcówki, formując promień 
gwiazdy. Krok ten powtarzamy 8 
razy, tworząc 8 promieni gwiazdy. 
Nadajemy im ostateczny kształt, 
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a na koniec smarujemy całą naszą 
gwiazdę rozbełtanym jajkiem. Piec 
ok. 30 min w temp. 190-200 st. C, 
do zrumienienia ciasta. Ostudzoną 
gwiazdę można polukrować i posy-
pać posypką wg uznania.

Pierniczki Estery - składniki
1 kg mąki
40 dkg miodu
25 dkg cukru
1 kostka margaryny
4 łyżki smalcu
3 jaja
Przyprawa do piernika
1 łyżeczka amoniaku
 Przepis. Miód, cukier, smalec 
i margarynę zagotować i przestu-
dzić. Dodać do mąki i wymieszać. 
Dodać jajka i przyprawy. Ciasto do-
brze wyrobić. Rozwałkować na gru-
bość nie większą, niż 4-5 mm i wy-
krawać pierniczki, posmarować roz-
bełtanym jajkiem z odrobiną mleka. 
Piec na blasze wyłożonej papierem, 
ok. 10-15 min w temp. 180 st. C

Koło Gospodyń Wiejskich w Nie-
tuszkowie zachęca do skorzystania 
m. in. z autorskiego przepisu pani 
Alicji Piątek na smażonego karpia.

Karp po żydowsku - składniki
1 szt. karpia (1 kg)
10 dkg rodzynek

2 dkg suszonych grzybów (namoczyć)
30 ml. Śmietany  30%
1 łyżka masła
Sól, pieprz
 Przepis. Rybę usmażyć na maśle, 
dodać namoczone grzyby, rodzynki, 
połowę śmietany i kilka minut dusić 
pod przykryciem, następnie dolać 
resztę śmietany i dalej dusić co jakiś 
czas podlewając rybę tym sosem aż 
zyska lekko brązowy kolor.
 

Pani Teresa Soch przewodnicząca 
KGW w Ratajach to istna kopalnia 
przepisów. Jest mistrzynią wypie-
ków. - Święta Bożego Narodzenia 
w mojej rodzinie są perfekcyjnie 
przygotowane. Przepisy gromadzi-
my od lat, niektóre pochodzą od 
mojej babci Wiktorii i mamy Moniki. 
Teraz pałeczkę przejmują moje dwie 
córki - Karolina i Ania, a także 6-let-
nia wnuczka Helenka, które co roku 

pomagają w przygotowaniach do 
świąt. U nas nie ma świąt bez 

pieczenia piernika, sernika, 
makowca, a także dekorowa-

nia i pieczenia pierników. 
         Oto sernik, wg. prze-
pisu jej babci zmodyfi-
kowany przez mamę… 
Sernik staropolski składa 
się z masy serowej z baka-

liami (rodzynki i skórka pomarań-
czy), jest na kruchym spodzie, a na 
wierzchu znajduje się kratka z ciasta. 
Długo zachowuje świeżość, można 
go zrobić kilka dni przed Świętami 
przechowując w chłodnym miejscu. 
 
Sernik staropolski  - składniki  
Ciasto kruche:  
2 szklanki mąki  
0,5 szklanki cukru  
1 kostka masła  
5 żółtek  
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
Masa serowa:  
1 kg sera tłustego  
1 kostka masła  
1 szklanka cukru  
1 budyń   
8 żółtek  
100 gram rodzynek   
skórka pomarańczowa
Lukier cytrynowy:  
1 szklanka cukru pudru  
sok z pół cytryny 
 Przepis: 
Ciasto kruche - Do mąki dodać 
proszek do pieczenia, cukier, zimne 
masło pokrojone. Szybko wyrobić 
połączyć w kulę i włożyć do lodów-
ki na 30 minut.  
Masa serowa - Żółtka z cukrem ubić, 
dodać po łyżce sera zmielonego, do-
dać rozpuszczone zimne masło, na-
stępnie budyń, rodzynki, pianę ubitą 
na sztywno i skórkę pomarańczy. 
Blaszkę wysmarować, wyłożyć po-
łowę ciasta na spód, podziurkować 
widelcem. Na wierz położyć pasecz-
ki z ciasta, tworząc kratkę. Wstawić 
do piekarnika nagrzanego do 180 
stopni Celsjusza, na około 50-55 mi-
nut (na złoty kolor). Podgrzać sok, 
wymieszać z cukrem pudrem i polać 
na wystudzonym serniku. Polecam 
twaróg z kostki i zmielony 3-krotnie.  

Pani Anna Hajduk z KGW Konstanty-
nowo… - Przepis na makowiec stoso-
wała jeszcze nasza prababcia. U nas 
w Konstantynowie wymieniamy się 
i nawzajem inspirujemy przepisami. 
Duży w tym wkład przewodniczącej 
Edyty Jurgowiak. Dziś proponuje 
wypiek, bez którego trudno wyobra-
zić sobie gwiazdkowe święta.

Makowiec świąteczny wg. 
przepisu Anki - składniki
ciasto:
3 szklanki mąki pszennej
250 g masła
5 żółtek
3  łyżki cukru pudru
1 łyżeczka proszku do pieczenia
nadzienie makowe:
masa makowa z puszki (użyłam 
masy Bakalland)
70 g masła
2 łyżki cukru pudru
3 jajka
3 łyżki mielonych migdałów (do-
stępne są gotowe, zmielone)
50 g posiekanych orzechów wło-
skich
kilka kropli ekstraktu z migdałów 
lub 1 łyżka likieru Amaretto
 Przepis:
Ciasto: Mąkę z proszkiem do 
pieczenia i cukrem pudrem 
przesiać na stolnicę. Dodać po-
krojone w kostkę masło i żółtka. 
Wszystko siekać nożem i szybko 
zagnieść. Podzielić na pół, spłasz-
czyć, zawinąć w folię i wstawić do 
lodówki na 1 godzinę. W czasie, 
gdy ciasto się chłodzi przygoto-
wać masę.
Masa: Masło roztopić i ostudzić. 
Żółtka utrzeć z cukrem pudrem. 
Dodać masę makową, posiekane 
orzechy, mielone migdały i likier. 
Całość wymieszać. Wlać rozto-
pione masło. Ponownie zamie-
szać. Białka ubić na sztywną pia-
nę i delikatnie połączyć z masą 
makową. Formę do pieczenia 
o wym. 20 x 30 cm wyłożyć pa-
pierem do pieczenia. Pierwszą 
część ciasta rozwałkować i wy-
łożyć nim spód blachy. Na ciasto 
wyłożyć masę makową. Resztę 
ciasta wyjmij z lodówki, rozwał-
kuj na cienki placek, najlepiej 
przez folię spożywczą i na papie-
rze do pieczenia, pokrój w paski 
o szerokości około 1cm. Ułóż 
kratkę na wierzchu ciasta. Piecz 
w 180’C przez około 60 minut, aż 
kratka będzie złocista. Na ostu-
dzone ciasto polej cukier puder 
(zmieszaj  cukier puder z sokiem 
z cytryny), posyp skórką poma-
rańczową do dekoracji.
 Wszystkiego smacznego!

Konstantynowo - Świąteczne spotkanie KGW - tak kiedyś bywało

Milcz - Pierniczki już 
czekają w kolejce

Rataje - pierniczki-choineczki pań z KGW robią wrażenieMilcz - Ekipa przy pracy. 
Będą pierniczki

Wigilia tuż, tuż. Pieczemy, smażymy, pichcimy...
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W sobotę 23 października miało miejsce oficjalne przekazanie OSP 
w Stróżewie nowego samochodu pożarniczego. Ostatni nabytek - GBA 3/16 
Volvo FL przebija wszystko (poza chodzieską PSP), co jeździ i gasi w okolicy. 

Nic dziwnego, że uroczystość miała tak okazały i podniosły przebieg.

STRÓŻEWO

W tym roku strażacy 
z powiatu chodzieskie-
go rozbili bank. Bowiem 

aż trzy jednostki OSP z terenu po-
wiatu (obok Stróżewa są to: OSP 
w Szamocinie i w Wyszynach), 
otrzymały granty na przydziały 
nowych samochodów. W przypad-
ku Stróżewa dotacja z Komendy 
Głównej Państwowej Straży Po-
żarnej wyniosła 400 tys. złotych, 
drugie 400 tys. zł. dołożyła Gmina 
Chodzież. W sumie koszt zakupu 
wyniósł 767 766 zł.  Pozostałe 
środki i dodatkowo zebrane przez 
druhów pieniądze (prawie 10 tys. 
zł), zostały przeznaczone na dopo-
sażenie samochodu w sprzęt. 
 Już wcześniejsze przypro-
wadzenie jednostki stało się dla 
m i e s z k a ń c ó w okazją do 

Gmina Chodzież ma 
nowy wóz strażacki

Podziękowania 
dla Marcina TutakaStrażacy dziękują...

prawdziwej fety. Powitaniu nowego 
nabytku towarzyszyły wiwaty, race 
i fajerwerki. Radości, a nawet masko-
wanego gdzieniegdzie wzruszenia 
nie ukrywali też sami druhowie, dla 
których zmiana sprzętu to wydarze-
nie niemal epokowe. Nowy błyszczą-
cy świeżą farbą samochód z fantazją 
zajechał do jednostki macierzystej 
w towarzystwie kilku innych wozów 
z okolicznych jednostek. 
 23 października na uroczystość 
przekazania samochodu strażakom 
ze Stróżewa stawili się niemal wszy-
scy posłowie lub ich przedstawiciele 
opcji rządzącej z ministrem Grzego-
rzem Piechowiakiem na czele. Obec-
na była m. in. posłanka na Sejm RP 
Marta Kubiak, poseł Marcin Porzu-
cek, zaś posła Krzysztofa Czarnec-
kiego reprezentował radny Sejmi-
ku Samorządowego Województwa 

Wielkopolskiego, Adam Bo-
grycewicz.  W komplecie sta-
wili się samorządowcy, w tym 
wójt gminy Chodzież Kamila Szej-
ner wraz ze swoją zastępczynią Ewą 
Kubiś i przewodniczącą rady Ewą Śli-
wińską, a także miejscowi radni.  Nie 
zabrakło przedstawicieli jednostek 
nadrzędnych OSP i PSP, oraz instytu-
cji i firm współpracujących ze straża-
kami.
 Uroczystość poprowadzoną 
przez prezesa miejscowej OSP Artu-
ra Binkowskiego rozpoczęło wpro-
wadzenie sztandarów i wysłuchanie 
hymnu. - Mamy nowy wóz bojowy, 
który dosłownie przerósł nasze 
oczekiwania. Okazało się, że nie mie-
ści się nam w garażu, ale problem 
szybko rozwiązaliśmy - po sąsiedzku 
dzięki współpracy z klubem sporto-
wym. To jest historyczny moment 
dla naszej jednostki. Ten samochód 
będzie stał w gotowości bojowej 
podobnie jak i my… Zakup stał się 

możliwy dzięki paru osobom i za-
wsze będziemy za to wdzięczni 

- dziękował prezes.   
 W dalszej części koledzy 
druhowie uhonorowali by-
łego prezesa OSP w Stró-
żewie, wzorowego straża-
ka Marcina Tutaka, który 
niedawno zrezygnował 

z pełnienia swojej funkcji. 
Kulminacyjnym punktem 

uroczystości było poświę-
cenie samochodu przez pro-

boszcza tutejszej parafii  ks. Józefa 
Wędzikowskiego oraz wręczenie 
strażakom kluczyków przez dar-
czyńców, których reprezentowali: 
mł. bryg. Adam Grunwald komen-
dant Powiatowej PSP w Chodzieży 
i wójt Kamila Szejner.  W podzięko-
waniu wszystkim zaangażowanym 
były i obecny prezes OSP wręczyli 
okazjonalne tabliczki z wygrawe-
rowanymi fragmentami węża stra-
żackiego.
 Następnie głos zabrała wójt 
gminy Kamila Szejner. - Wielka jest 
nasza radość, że właśnie do naszej 
wsi trafił taki samochód. Stało się 
to dzięki determinacji wielu osób. 
Od byłego prezesa  OSP w Stróże-
wie począwszy, a na naszych po-
słach skończywszy. 
 - Wsparcie było ze wszystkich 
stron i udało się.  Ten samochód 
będzie służył nam wszystkim, choć 
mam nadzieję, że wyjazdów będzie 
niewiele. Wiem, że na strażaków 
z Stróżewa można zawsze liczyć. 
 Również poproszeni o zabra-
nie głosu goście chętnie z tego 
skorzystali. Po zakończeniu uro-
czystości gospodarze zaprosili go-
ści na kawę i poczęstunek.                                           

k.
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ZACHARZYN

W październiku, kiedy nieco osłabła fala pandemii rada sołecka, sołtys, przedstawiciele organizacji społecznych, 
radni gminy wraz z władzami Gminy Chodzież zainicjowali nową akcję o charakterze rekreacyjno-sportowym. 
W Zacharzynie wystartowała pierwsza edycja akcji pod nazwą „Gmina Chodzież otwartą strefą aktywności”. 

Wójt gminy i przewodnicząca rady uhonorowały 
zwycięzcę - Damiana Tupaja

Bieg główny - wystartowali

Całość zorganizowano w formie 
rajdu, którego główne punkty 

- biegi oraz przemarsz „kijkarek”, 
przyciągnęły na tereny przyszkol-
ne miejscowe dzieci wraz z rodzi-
cami, a także sporą grupę gości. 
Radne gminy - panie Anna Ślesiń-
ska-Nowak oraz Milena Różań-
ska, która pełni też funkcję sołty-
sa dwoiły się i troiły by wszystko 
dopięte zostało na ostatni guzik. 
Udało się i to w pakiecie z niemal 

wymarzoną pogodą. Celem zawo-
dów (miejmy nadzieję również 
w latach przyszłych) o Puchar 
Przewodniczącej Rady Gminy 
Chodzież, ma być popularyzacja 
biegów i Nordic Walkingu, jako 
naturalnej formy spędzania wol-
nego czasu na świeżym powie-
trzu. Głównymi organizatorami 
były Gmina Chodzież i Gminna 
Komisja Rozwiazywania Pro-
blemów Alkoholowych, a swoją 

pomoc zadeklarowały także Sto-
warzyszenie Rozwoju Wsi Zacha-
rzyn 2004 i Szkoła Podstawowa 
w Zacharzynie. Wypada również 
wspomnieć o patronach bardzo 
pomocnych podczas podobnych 
imprez czyli  miejscowej Ochotni-
czej Straży Pożarnej i Kijomania-
kach zrzeszonych w klubie Nordic 
Walkingu z Chodzieży. 
 Jeszcze zanim zaczęły się biegi 
zaproszono dzieci do malowania 
twarzy, zabaw ruchowych i czę-
stowano gości pysznymi jabłkami 
z polskich sadów. Na uczestni-
ków biegów czekały gorący posi-
łek i słodkości. Przed południem 
rozpoczęła się seria zaplanowa-
nych biegów. I tak, na linii startu 
przy boisku Orlika ustawiły się 
kolejno dzieci reprezentujące 
przedszkole, następnie z klas 
1-4 oraz uczniowie z przedzia-
łu klas 5-8 Szkoły Podstawowej. 
W biegu głównym na 10 kilome-
trów zmierzyło się kilkunastu 

dorosłych, w tym kilku uznanych 
w regionie biegaczy. Wygrał fa-
woryt - Damian Tupaj, drugie 
miejsce zajął Grzegorz Woźniak, 
a trzecie młodszy brat zwycięzcy 
- Dominik Tupaj. Jako ostatnie na 
trasę ruszyły panie - miłośniczki 
spacerów z kijkami, w tym za-
stępca wójta Ewa Kubś. Tutaj 5 
kilometrową trasę jako pierw-
sza ukończyła Michalina Łasica, 
przed Oliwią i Patrycją Mandelke 
(wspólnie 2 miejsce), a na trzecim 
również ex aequo - Justyna Wilk 
i Maria Bukowska.      
 Zwycięzcom i uczestnikom 
nagrody wręczyły wójt gminy Ka-
mila Szejner oraz przewodniczą-
ca rady Ewa Śliwińska.  - Miejsca 
nie były tu najważniejsze. Chodzi 
nam by mieszkańcy spędzili ten 
czas razem, by po okresie wzmo-
żonej pandemii znowu zaczęli się 
integrować. A przy okazji to także 
pomysł na dobrą zabawę… 

Podczas festynów malowanie twarzy cieszy się rosnącym 
powodzeniem

Aktywna gmina, 
aktywni 

mieszkańcy
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STRZELCE

Fot. 1. 
2. 

Nie inaczej było w tym roku. 
- Dzisiaj odwiedziło nas 
wiele postaci z utworów 

napisanych właśnie przez tego 
pisarza, a nawet sam pan Sien-

kiewicz we własnej osobie. Oczy-
wiście nie ma tu mowy o żadnym 
seansie spirytystycznym, w tym 
przypadku najważniejsza okazała 
się kreatywność uczniów, którzy 

Dzień 15 listopada jest corocznie wyjątkową datą w historii 
Szkoły Podstawowej w Strzelcach. Tego dnia bowiem szko-
ła obchodzi Dzień Patrona, czyli samego mistrza Henryka 
Sienkiewicza.

Dzień Patrona

Imprezę rozpo-
częło rozegra-
nie serii biegów. 

Trzeba przyznać 
rywalizacja była za-
cięta, nikt z uczniów 
( o d p o w i e d n i o 
500m maluchy 
i 800m uczniowie 
starszych klas), nie 
próbował się oszczę-
dzać, zaś kończącym 
bieg towarzyszyły gromkie brawa 
koleżanek i kolegów. Na mecie każ-
dy z uczestników został nagrodzony 
pamiątkowym medalem z napisem 
Gmina Chodzież Otwartą Strefą Ak-
tywności oraz unikatową pieczątką 
policyjnego Pyrka na jego odwrocie. 
W festynie aktywnie uczestniczyły 
również przedszkolaki, które rywali-
zowały ze sobą na terenie Miastecz-
ka Ruchu Drogowego.
  Podczas imprezy nie zabrakło 

elementów profilaktyki. Było w czym 
wybierać… Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Chodzieży nie 
tylko zabezpieczyli trasę biegu, ale 
poprowadzili warsztaty z użyciem 
alko i narkogogli. Wraz z funkcjona-
riuszami przybył wesoły Pyrek, któ-
ry ucieszył zwłaszcza najmłodszych 
uczestników. W trakcie zorganizo-
wanych zajęć praktycznych swoją 
wiedzą z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej podzielił się ra-

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stróżewie wraz z Gminną Ko-
misją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chodzieży 
oraz Stowarzyszeniem SOCIUS podjął się organizacji wyzwa-
nia biegowego „Pyra Run” połączonego ze Świętem Pieczo-
nego Ziemniaka. Adresatami tego wydarzenia byli uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stróżewie. 

Z pyrą w roli głównej

poprzebierali się w stroje z epo-
ki i czasów o których pisał. W ten 
sposób nawiązali do znanych bo-
haterów wielkich sienkiewiczow-
skich dzieł. 
Ze względów covidowych zajęcia 
zostały zmodyfikowane i odbywa-
ły się w salach. M. in. uczniowie 
projektowali okładki na książki, 
robili mapy myśli, kolorowali po-
dobizny, rozwiązywali quiz inter-

netowy oraz odpowiadali na pyta-
nia ukryte pod kodami qr. Wszyst-
ko miało związek z tematyką sien-
kiewiczowską.
 - Nie zapomnieliśmy również 
o tym, że wcześniej obchodziliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości 
i w związku z tym uczniowie klasy 
8 przedstawili w klasach krótki rys 
historyczny o utracie i odzyskaniu 
państwowości przez nasz kraj. Czy nas kojarzycie? 

Część uczniów SP w Strzelcach również przebrała się 
w stroje z epoki

townik medyczny Stanisław Jarosz. 
Wielką atrakcją dla uczestników za-
bawy okazał się najnowszy nabytek 
OSP w Stróżewie - nowoczesny wóz 
strażacki.
  Na uczestników wydarzenia 
czekały również konkursy i atrak-
cje związane z obchodami Święta 
Pieczonego Ziemniaka. Wydarzenie 

swoją obecnością uświetniła wójt 
Gminy Chodzież, Kamila Szejner, 
pełnomocnik ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych, sekre-
tarz gminy Katarzyna Staśkowiak 
oraz prezes Stowarzyszenia SOCIUS 
Dominika Gruszczyńska. Zwycięzcy 
biegów oraz „ziemniaczanych” kon-
kursów z rąk włodarza gminy otrzy-

mali cenne na-
grody w postaci 
bidonów, pleca-
ków, śpiworów, 
namiotów, zesta-
wów do badmin-
tona oraz gier 
p l a n s z o w yc h 
i gadżetów z logo 
Stowarzyszenia 
SOCIUS. 

Otwarcie Pyra Run

Wójt Kamila Szejner podziękowała za za-
proszenie

Zumba z Pyrkiem

STRÓŻEWO
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W zdrowym ciele zdrowy duch

Pod takim hasłem Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chodzieży zrealizował kolejny projekt 

o charakterze socjalnym. W projekcie uczestniczyło 
20 osób w wieku 60+ z terenu gminny Chodzież. 

GOPS

Nowe przedsięwzięcie adre-
sowano do osób samotnych, 
osamotnionych i dotąd nie 

uczestniczących w życiu społecz-
nym. Jego głównym założeniem 
była aktywizacja i integracja śro-
dowiska oraz promocja zdrowego 
stylu życia. Seniorzy mogli zgła-
szać się do Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, który prowadził rekruta-
cję osób zainteresowanych udzia-
łem. A tych nie brakowało…
 Swoją aktywną przygodę ze 
zdrowiem rozpoczęli od wyjazdu 
nad morze, do miejscowości Mi-
leno, gdzie uczestnicy poza wyży-
wieniem i zakwaterowaniem mieli 
możliwość udziału w zajęciach 
rehabilitacyjnych dostosowanych 
do ich indywidualnych potrzeb. 
Seniorzy czynnie korzystali też 
z sali gimnastycznej i siłowni oraz 
uczestniczyli w zabawach rucho-

wych w wodzie. Grupa mogła li-
czyć na pomoc i wsparcie opieku-
na - pani Doroty Klepackiej, która 
w czasie wolnym od zabiegów or-
ganizowała gry i zabawy towarzy-
skie, mające na celu zintegrowanie 
grupy.
 Wyjazd oraz wspólne zajęcia 
zaktywizowały seniorów czego do-
wodem było uczestnictwo w wie-
czorkach tanecznych, spotkaniach 
integracyjnych, rozgrywkach przy 
grach planszowych i wspólnych 
spacerach nad morzem. Czas szyb-
ko minął i po 7 dniach grupa wró-
ciła do domu, co jednak nie ozna-
czało końca przygody…
 Kontynuacją projektu były ko-
lejne dwa spotkania mające na celu 
scalenie i integrację uczestników 
projektu socjalnego oraz zachę-
cenie ich do dalszego aktywnego 
udziału w życiu lokalnym, mię-

dzy innymi poprzez uczestnictwo 
w Klubie Seniora i innych organi-
zacjach pozarządowych.
 W dniu 29 listopada podczas 
uroczystości Andrzejkowej w Klu-
bie Seniora w Milczu, uczestnicy 
projektu spotkali się z Klubowi-
czami. W ramach kontynuacji te-
matyki zdrowotnej Przemysław 
Przybylski z firmy MED-ANEST, 
przeprowadził zajęcia dydaktycz-
ne z zakresu profilaktyki zdrowia. 
Po tej pigułce zdrowej wiedzy se-
niorzy przystąpili do andrzejko-
wych wróżb. Całą salą zawładnęła 
radość, dobra zabawa i …pozytyw-
na energia. Przy okazji członkowie 
Klubu Seniora, swoim zwyczajem 
uczcili imieniny jednego z uczest-
ników zabawy. Aby tradycji stało 
się zadość solenizant został hono-
rowo ukoronowany podczas trady-
cyjnego polskiego sto lat...
 Kolejne świąteczne spotkanie 
uczestników projektu i klubowi-
czów zaplanowano na 10 grudnia. 
Zaproszono m. in. przedstawi-
cieli Komendy Powiatowej Po-
licji oraz Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, 
którzy przeprowadzili zajęcia 
dydaktyczne z zakresu bezpie-
czeństwa. Spotkanie uświetnił 
występ znanego wszystkim wo-
kalisty Jakuba Herforta.
 Dodajmy, iż Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej zrealizo-

wał projekt dzięki przychylności 
władz samorządowych oraz za-
bezpieczeniu środków finanso-
wych ze strony Gminy. - Realizacja 
tego projektu socjalnego poka-
zała, że miejscowi seniorzy chęt-
nie powrócili do  uczestnictwa 
w życiu społecznym środowiska 
lokalnego. Dzięki takim akcjom 
osoby starsze mają motywację 
do wyjścia z domu, rozwijania 
zainteresowań oraz nawiązywa-
nia nowych znajomości. GOPS 
w Chodzieży zachęca wszystkich 
do śledzenia ogłoszeń umieszcza-
nych na stronach internetowych 
lub do bezpośredniego kontaktu 
z pracownikami Ośrodka - apelu-
ją pracownicy socjalni Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.                                                                                                          
       GOPS

Trochę ruchu nie zaszkodzi Zajęcia na basenie
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W tym roku podobnie jak 
w latach ubiegłych „mi-
kołajkowe” spotkania 

w Gminnym Przedszkolu w Stró-
żewie przebiegały w niemal świą-
tecznej atmosferze. Było wszystko 
co dzieci lubią najbardziej, ciekawe  
gry i zabawy uatrakcyjniły prace 
plastyczne i mikołajkowe puzzle. 
Z godziny na godzinę całe przed-
szkole dosłownie się „zaczerwieni-
ło”, a dzieci zamieniły się w pomoc-
ników Świętego Mikołaja. I jak na 
pomocników i asystentów przysta-
ło do wykonania zlecono im kilka 
bardzo ważnych zadań. Kiedy ma-

luchy zaśpiewały dedykowaną go-
ściowi piosenkę, ten zrewanżował 
się przedszkolakom słodkimi upo-
minkami. Skorzystali nie tylko ci 
najmłodsi, bowiem z workiem peł-
nych słodkości jowialny gość udał 

się do Szkoły Podstawowej w Stró-
żewie, gdzie również uczniów ob-
darował prezentami. 
 Nagrodzone zostały  wyjąt-
kowo ciekawe w tym roku stroje 
elfów, śnieżynek i innych pomoc-

Przy bliższym spotkaniu oka-
zało się, że to panie z Rady 
Rodziców, które zadbały, by 

czas spędzony w szkole przebiegał 
„słodko” i radośnie. Jak się można 
domyśleć ten szczególny ponie-
działek wyraźnie różnił się od in-
nych. Mikołajkowe niespodzianki 
można było znaleźć w każdej kla-
sie i nie było ucznia, który by nie 
otrzymał od kogoś upominku - je-

śli nie od wychowawcy, pani dyrek-
tor - to od kolegów i koleżanek.
 W szczególny sposób swoją 
obecność i wrażliwe serca posta-

Worek słodkości dla grzecznych i nie tylko…
Grudzień to czas szczególny i magiczny. W dzień imienin św. Mikołaja, kiedy w Zespole Szkol-
no - Przedszkolnym w Stróżewie wszyscy od rana z niecierpliwością wyczekiwali sympatycz-
nego gościa, w powietrzu czuć już było zapach zbliżających się świąt. W klasach i korytarzach 
pojawiły się świąteczne dekoracje, a z pustych dotąd zakamarków wesoło zerkały na dzieci 
przystrojone świąteczne drzewka.

My już zdobimy choinkę!

ników św. Mikołaja, których w ca-
łej szkole pojawiły się dosłownie 
dziesiątki. Tradycyjnie odbyło się 
również wspólne strojenie klaso-
wych choinek, zdobiących szkolny 
hol - od samego wejścia wprowa-
dzających świąteczną i magiczną  
atmosferę… Bo przecież idą świę-
ta!

STRZELCE

Mały gest, wielki cel
Za oknem najprawdziwsza zima. Wokół sypnęło 
śniegiem i  6 grudnia zrobiło się biało. Tego dnia od 
samego rana, po szkolnym korytarzu Szkoły Podsta-
wowej w Strzelcach wędrowało dwóch tajemniczych 
wysłanników św. Mikołaja…

Paczki już prawie gotowe

My i nasz Mikołaj

nowili zaakcen-
tować uczniowie 
klasy V. W tym 
roku wspólnie 
z wychowawcą - 
Małgorzatą 
A d a -

mowską przejęli obowiązki Święte-
go i tak jak to czynił Mikołaj, przy-
gotowali paczki dla innych dzieci. 
Krótko mówiąc grupa włączyła się 
do ogólnopolskiej akcji mikołajko-

wej #MałyGestWielkiCel i z po-
mocą rodziców przygotowała 
upominki dla piątki dzieci, któ-
re zmagają się z wieloma sprzę-
żonymi chorobami. Było wiele 
wzruszeń, pytań i wspólnych 

refleksji… Paczki zostały wy-
słane i już kolejnego dnia 
zaczęły spływać podzię-
kowania oraz zdjęcia od 
obdarowanych dzieci. - To 
dla nas wielka radość. Cie-
szymy się i mamy nadzieję, 
że z tego powodu chociaż 
przez moment na ich bu-
ziach zagościł uśmiech. 

STRÓŻEWO 
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Mikołaj w tarapatach? 
Tylko na scenie…

warto przeczytać

ZACHARZYN

OLEŚNICA

Chcąc umilić trudny czas zwią-
zany z pandemią i zdalnym 
nauczaniem, nauczyciele po-

stanowili zrobić uczniom niespo-
dziankę i… przygotowali dla nich 
występ! I to występ profesjonalnie 
przygotowany w każdym calu m. 
in. zadbano o efektowną scenogra-

fię oraz kostiumy. I tak, dzieci obej-
rzały historię Świętego Mikołaja, 
który podczas krótkiej drzemki pod 
świerkiem został okradziony. Roz-
bójnicy zabrali worek z prezentami 
i święta stanęły pod wielkim zna-
kiem zapytania! Co było dalej można 
się domyśleć… 

 Uczniowie 
przyjęli występ 
swoich nauczy-
cieli z wielkim 
entuzjazmem 
- oklaskom nie 
było końca! - To 
było dla obu stron ciekawe do-

świad-
czenie i niezwy-
kła zamiana ról, z reguły 
jest przecież odwrotnie 

- bo to przecież dzieci i młodzież 
przygotowują przedstawienia dla 
swoich kolegów i koleżanek z grona 
pedagogicznego oraz pracowników 
szkoły - stwierdziła Ewa Rozmary-
nowska-Żądło dyrektor SP w Zacha-
rzynie. - Nauczyciele chcieli w ten 

sposób podziękować swoim 
uczniom za zaangażowa-

nie w każde szkolne 
przedsięwzięcie. 

Tym razem to oni 
poświęcili swój 
wolny czas na na-
ukę ról, przygoto-
wania i próby, po-
kazując uczniom, 

że są dla nich bar-
dzo ważni.

W piątek 3 grudnia Szkoła Podstawowa w Zacharzynie zorganizowała „Mikołajki”. 
Cała społeczność szkolna zadbała o niemal gwiazdkowy  klimat - wszyscy ubrali się 
na czerwono, a z głośników zabrzmiały świąteczne piosenki. W całej szkole można 
było wyczuć atmosferę radości i wzajemnej życzliwości. 

Zapracowany św. Mikołaj 
nie mógł oprzeć się tej 
przedświątecznej atmosfe-

rze i złożył w oleśnickiej szko-
le wizytę. Tego dnia wszystkie 
dzieci obdarowane zostały słod-
kościami.
 - Nasi uczniowie w tym szcze-
gólnym dniu nie zapomnieli 
o potrzebujących - mówi dyrek-
tor SP w Oleśnicy Joanna Mać-
kowiak. - Przy tej okazji można 
było zakupić mikołajkowe pier-
niki, z  których dochód zostanie 
przeznaczony na cele charyta-
tywne. Uczniowie klasy II, co 

warto podkreślić, 
w ł a s n o r ę c z n i e 
przygotowali nie-
spodziankę - świąteczne stroiki 
dla mieszkańców DPS-u w Cho-
dzieży. Pięknie ozdobione ga-
łązki świerku zostały wręczone 
osobom starszym i samotnym.
 Jak zwykle zainteresowa-
niem cieszyła się fotobudka ze 
świątecznymi gadżetami. Ale na 
szkolnym korytarzu poza pier-
nikami nie zabrakło innej atrak-
cji. Uczniowie wpadli na pomysł 
zorganizowania książkowego 
kiermaszu. Każdy z potencjal-

nych czytelników mógł znaleźć 
coś dla siebie lub swoich bli-
skich. Kiermasz, jak można było 
się przekonać, cieszył się równie 
wielkim wzięciem co pierniki. 
Dodajmy, że tego dnia nawet lek-
cje były niezwykłe. Przedszkola-
ków odwiedziła sama pani wójt, 
Kamila Szejner. Natomiast klasa 
II pojechała na wycieczkę do pil-
skiej sali zabaw PILU, gdzie rów-
nież czekał na nich św. Mikołaj 
i moc zabaw.

Imieniny św. Mikołaja to dzień, w którym Szkoła Podstawowa w Oleśnicy za-
mieniła się w miejsce pachnące piernikiem, pełne biegających po korytarzach 
wesołych i przebranych w czerwone szaty asystentów świętego. 

Pamiętali o mieszkańcach DPS…

I co ze świętami? 

Najlepsi przyjaciele św. Mikołaja
 Mikołaj i rozbójnicy… 

Świąteczne zdjęcie z Mi-
kołajem

W fotobudce mikołajowo i wesoło
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Inaczej być nie mogło. Ona arty-
sta plastyk - ceramik, on technik 

chemik - ceramik. Dopełnieniem  
wspólnej specjalności oraz zaintere-
sowań były zdolności rzeźbiarskie 
Pani Joli, a także wytrwałość obojga 
połączona z ambicjami. - Od począt-
ku czułem, ze tworzymy niezły tan-
dem, to nas pchało do przodu… 
 Ale obok talentu właścicielki, 
przydały się zdolności organiza-
cyjne i przedsiębiorczość Pana To-
masza, które zaowocowały otwar-
ciem firmy w 1996 r. Bo małżeń-
stwo Jolanty i Tomasza Piwińskich 
to duet, który zarówno w życiu, jak 
i w karierze zawodowej świetnie 
się dopełnia. Jak wielu przyznaje, 
ich wkład we wzornictwo cera-
miki użytkowej przeznaczonej na 
potrzeby wyposażenia wnętrz jest 
nie do przecenienia. 
 Spotkali się prawie 34 lata 
temu. Pani Jola przyjechała do na-
szego miasta by odbyć praktyki 
w Chodzieskich Zakładach 
Porcelany, gdzie się poznali. 
Coś zaiskrzyło… Od tego mo-
mentu byli już parą. - Widać 
tak nam jest pisane, będzie-
my razem na zawsze - mówi 
pani Jola. Mimo wieloletnie-
go pobytu za granicą, mło-
demu małżeństwu zawsze 
towarzyszyła myśl, by wró-
cić do kraju, do Chodzieży 
i otworzyć swój własny, mały 
biznes. Wreszcie kilka lat 
temu nadarzyła się okazja, 
kupili nieruchomość położo-
ną w Oleśnicy. - Nie od razu 
mieliśmy wszystko sprecy-
zowane. Pomysł kupna Ole-
śnicy 7 meandrował i ewolu-
ował, aż do dnia dzisiejszego 
i wreszcie stał się pomysłem 
na życie. Charakter końcowy 
tego adresu z ideą wiodącą, 
jaką jest utylitarność obiek-

tu, mają wszystkim tu przebywają-
cym przynosić radość i spełnienie, 
ale także chwile refleksji i odpręże-
nie. 
 Dziś dzieje się tam wiele. Celem 
realizowanych przez Jolantę Pi-
wińską warsztatów rzeźbiarskich 
jest aktywizacja dzieci, a także lu-
dzi w sile wieku (emerytów) oraz 
chętnych grup indywidualnych. - 
Gościom proponujemy radość two-
rzenia i zabawy w glinie. Wierzcie, 
wizyta w tym miejscu pozostawi 
w waszej pamięci niezapomniane 
wrażenia… 
 Obiekt w Oleśnicy to również, 
miejsce gdzie można miło wypo-
cząć od zgiełku współczesnego 
życia i  atmosfery dużych miast. 
Właściciele oferują 4 pokoje noc-
legowe w wysokim standardzie, 
oraz apartament. Dla szukających 
rozrywki, miłego spędzenia cza-
su w gronie rodzinnym, Oleśnica 
7 wydaje się idealnym miejscem 

mającym swój wyjątkowy klimat. 
Zainteresowanych warsztatami 
ceramicznymi, imprezami oko-
licznościowymi, oraz wynaj-
mem sali biesiadnej, pani Jo-
lanta zaprasza do kontaktu pod  
numerem +48533947689. Dla 
miłośników spotkań w grupach 
towarzyskich i przyjacielskich, 
przewidziane są liczne atrakcje 
m.in. spotkania przy muzyce for-
tepianowej, wystawy rzeźby cera-
micznej, oraz malarstwa. Dodajmy, 
że właściciele nie zamierzają osiąść 
na laurach, wręcz przeciwnie, jak 
zapowiadają w najbliższej przy-
szłości planowane jest uruchomie-
nie kręgielni w starym stylu, sauny, 
oraz pieca włoskiego do podpło-
myków i pizzy… 
 Jak ewoluowała firma? Utwo-
rzona 25 lat temu firma Weltpol 
z upływem czasu nabiera-
ła charakteru i dzisiejszego 
kształtu. Zdobycie większego 
rynku zbytu zmusiło właści-
cieli do zwiększenia oferty, 
a co za tym idzie zmiany cha-
rakteru firmy na handlowo 
– produkcyjną. Początkowo 
firma oferowała donice oraz 
osłonki do kwiatów donicz-
kowych. Potrzeby i zapytania 
klientów spowodowały wej-
ście w szeroko rozumianą 
branżę wyposażenie wnętrza. 
Z czasem i ten kierunek został 
rozbudowany o dział „ogród”, 
co przyczyniło się do nadania firmie 
końcowego kształtu o charakterze 
„Dom i Ogród”.
 W 2010 roku zdolności rzeźbiar-
skie i łatwość kreowania nowych 
projektów przez Jolantę Piwińską 
umożliwiły otwarcie nowej ścieżki, 
jaką jest produkcja lamp. Dzisiej-
szy Weltpol to firma, która kładzie 
nacisk na kooperacje z zakładami 
ceramicznymi oraz z hutami szkła. 

warto przeczytać
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Ona wrażliwa, z usposobienia artystka, on romantyk 
z pozytywistycznym nastawianiem. Połączyło ich zauroczenie

 i pasja do kreowania nowego wzornictwa w dziedzinie przez lata 
tak bliskiej ziemi chodzieskiej - ceramice.  W końcu na siebie trafili.

Istotną siłą Weltpolu są własne 
projekty, włączanie elementów 
sztuki i rzeźby oraz wdrażanie ich 
do produkcji kooperanta. Współ-
praca z hutami włoskimi stosują-
cych charakter produkcji typu mu-
rano jest tym dla firmy, co odróżnia 
ją od innych i daje nowe wcześniej 
nieosiągalne możliwości.

 Firma Weltpol jest otwarta 
na współpracę z kwiaciarniami, 
centrami ogrodniczymi, skle-
pami pamiątkarskimi, sklepa-
mi meblowymi oraz sklepami 
ze szkłem i ceramiką. Weltpol 
do swojej współpracy zaprasza 
również projektantów wnętrz, 
krajobrazów, architektów jak 
i podmioty, które chcą wdrażać 
wspólne projekty.                           K

Połączyła ich 
wspólna pasja…

ŻYCIE Z PASJĄ

Na zawsze razem 
– w życiu i wspólnej pasji

To miejsce, gdzie można 
odpocząć i się wyciszyć

Wzornictwo 
pani Jolanty Piwińskiej 
zachwyciło niejednego

Pani Jolanta przy pracy
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